Intimação da sentença  
Certidão de Trânsito em Julgado  
Intimação de Cumprimento de Sentença/Execução extrajudicial Fls. 07 

INFORMAÇÕES DA PENHORA, AVALIAÇÃO E PRACEAMENTO 
Determinação da Penhora Fls. 39-40 
Intimação da penhora  

Avaliação do bem Folhas 
R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), em ago/2025. 
Avaliação atualizada do bem 
R$252.489,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais), 
em jan/2026. 

Fls. 129 

Intimação da avaliação  
Impugnação  
Homologação da avaliação  
Determinação do praceamento do bem Fls. 154-157 
Percentual mínimo em 2º praça 60% 

DO BEM 
Descrição do bem Folhas  
IMÓVEL: Um prédio residencial com frente para a AVENIDA “E”, nº 1221, com área de

[...]

REGINA HELENA DINARDI (ESPÓLIO) reprte.MÁRCIO ROBERTO DINARDI 39-40 

Ônus/Gravames Folhas 
Av.1 HIPOTECA em favor da Caixa Econômica Federal; Av.2 PENHORA exequenda; Av.3 
PENHORA exequenda. 

matrícula 

DÉBITOS 
Valor Exequendo Data Folhas Responsável 
R$17.648,26 (dezessete mil, seiscentos e quarenta 
e oito reais, vinte e seis centavos) 

Dez/2025 146-15
3 

Produto da arrematação 

Débito Tributário Data Folhas Responsável 
Débito exequendo   Produto da arrematação 

Débito condominial Data Folhas Responsável 
   Arrematante 

Crédito fiduciário e/ou hipoteca Data Folhas Responsável